
   ROČNÍ PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 

Počet tříd – 2 třídy s celodenním provozem, počet zapsaných dětí 49, z toho 4 děti nastoupí  
ve 2. pololetí. K 1.září ve třídě Sluníček 25 dětí; ve třídě Žabiček 20 dětí. 
Ve třídě Sluníček učí paní učitelky Lenka Zámečníková a Alena Smolová.  
Ve třídě Žabiček učí paní učitelky Mgr. Dagmar Slámová a Lenka Šafránková.  
Provoz tříd je od 7.00 do 16.30 hodin. 
V adaptačním období  září-říjen bude paní učitelka ze třídy Žabiček nastupovat na odpolední 
směnu už v 8.30 hodin. Náš pedagogický sbor se rozšířil o školního asistenta Ivu Zichovou, 
která bude podle potřeby pomáhat v obou třídách. 
 
Plánované akce na tento školní rok: 
-exkurze, divadla a jiné aktivity dle nabídky 
- vystoupení dětí při Vítání občánků na OÚ, rozsvícení vánočního stromu  - dle potřeby 
 
září 
- schůzka rodičů- 13.9. ve třídě Sluníček od 16.00 hod 
- představení v mateřské škole soukromé divadlo pana Ševčíka- Kočičiny 19.9.     
-hledání  pokladu -Svatý Václav 27.9. 
 
říjen 
- zhotovení testů s předškolními dětmi podle publikace Sindelarová: Předcházíme poruchám 

učení 
- společná vycházka na Výhon 7.10.  s opékáním špekáčků  
- zájezd do divadla Radost na představení – Operky 11.10. (třída Sluníčka) 
- představení v mateřské škole divadlo Barborka – Kočička a pejsek 23.10 
-exkurze do zahradnictví k Zámečníkům 
  
listopad 
- prodejní výstava dětských knih nakladatelství Svojtka 
- Hnědý den v MŠ – barvy podzimu, hry s kaštany, listy, hlínou, hnědou barvou 
- konzultační hodiny s rodiči  
- Malá technická univerzita, program: Stavitel mostů 23.11. (třída Sluníčka)                                                                                                                             
- Vánoční focení dětí 30.11. od 8.30 
- burza hraček v mateřské škole 
 
 prosinec  
- Mikulášské dovádění s nadílkou 5.12. 
- Vánoční besídka s dárečky – nadílka 14.12. 
- besídka s programem pro rodiče: Sluníčka 12.12., Žabičky 13.12. 
- divadelní představení v mateřské škole divadlo Kejkle- Vánoční pohádka 20.12. 
 
 leden 
- maškarní ples v MŠ   
- maškarní ples v sokolovně ve spolupráci s  OÚ  
- Bílý den v MŠ – hry s bílou barvou (dle sněhových podmínek) 
-zahájení edukativně stimulačních skupinek pro předškolní děti s rodiči v mateřské škole                                                      
- exkurze do ekocentra Lipka v Brně na program – Co chceš ptáčku do zobáčku? 31.1. 
 



 
  
Chystáme:  
                                                 
Únor 
- představení v mateřské škole soukromé divadlo pana Ševčíka  
 -domluva s rodiči na odkladu školní docházky dítěte, spolupráce s PPP 
- Červený den v MŠ 14.2. 
- seznámení předškolních dětí s programem Bezpečná školka 1. díl v počítačové učebně ZŠ                                          
 
březen 
- návštěva knihovny s programem pro děti  
- Žlutý den v MŠ – Vítáme jaro 
- lampionový průvod Probouzení broučků s aktivitami - ve spolupráci s rodiči 
- Zelený den v MŠ – hry se zelenou barvou a zeleninou 
 
Duben 
- návštěva první třídy při výuce pře zápisem – předškolní děti  
- společné i individuální focení dětí 
- prodejní výstava dětských knih nakladatelství Svojtka 
- pokračování edukativně stimulačních skupinek v ZŠ 
- představení v mateřské škole divadlo Kejkle – Kůzlátka 10.4.  
- program s panem včelařem 18.4. 
 
 
květen 
- zápis nových dětí do MŠ 9.5. 
- besídka ke Dni matek  
- Modrý den v MŠ – hry s vodou a modrou barvou 
- ukončení edukativně stimulačních skupinek 
- beseda se včelařem- ukázka úlu, plástve, ochutnávka medu  
- zahájení plaveckého výcviku v Hustopečích 27.5. (pondělí a čtvrtek 8.00 – 8.45) 
- výlet dětí  
 
červen 
- oslavy Dne dětí   
- výlet do parku a bažantí líhně v Židlochovicích 
- pěší výlet – stopovaná s plněním úkolů 
- ukončení plaveckého výcviku 25.6. 
- zahradní slavnost Rozloučení s předškoláky  
 
Průběžně budou zařazovány   
 - návštěvy v rodinách s pozorováním domácích zvířat, práce rodičů, prarodičů apod., 
 - aktivity nabízené rodiči – zajímavé koníčky rodičů – hudebník, myslivec,  
              sbírky předmětů apod., ukázky v MŠ 
            - aktivity nabízené základní školou 
 
 
Termíny některých akcí se mohou lišit dle aktuální situace, další akce budou případně 
zařazeny z nabídky během roku.  



 
 
 
Kroužky v MŠ – dle zájmu rodičů  

- Angličtina pro nejmenší (Rytmik) 
- Lidové tanečky (Zámečníková –jednou za čtrnáct dní) 

 
Celoroční projekty: 
Celé Česko čte dětem 
Se Sokolem do života 
Mrkvička – ekologické výchova 
Koukají na nás dobře?  
  
 
 
Spolupracujeme se sportovní firmou Lemur, která nabízí lekce: 

- Lední bruslení 
- Lyžování  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT: Koukají na nás dobře? 

 

Vážení rodiče, 
nabízíme Vám prostřednictvím společnosti Prima Vizus, která se věnuje problematice 
preventivního screeningového vyšetření zraku předškolních dětí tuto moderní metodu i v naší 
MŠ. 

Provádí ho zdravotničtí pracovníci pomocí speciální vyšetřovací 
videokamery PlusoptiX. (Děti se pouze dívají do této speciální kamery, 
která snímá přes počítač oko a dokáže odhalit i vážnou, skrytou oční 



vadu dítěte. Když se na ni přijde včas, je vyšší šance na její 
odstranění. 
Dostali jste do Vašich skříněk na šatnách informační leták ohledně tohoto screeningového 
vyšetření zraku. Prosíme, řádně si jej pročtěte a co nejdříve zapište do připravených seznamů 
Váš zájem o provedení tohoto vyšetření (tiskopisy k dispozici v jednotlivých třídách).. 
Výsledky vyšetření přijdou přímo na Vaši adresu nebo teď nově Váš email. 
 
Vyšetření stojí 200,- Kč, které uhradíte u třídních učitelek v mateřské škole. Od firmy 
provádějící tomto preventivní vyšetření očí dostanete doklad od zaplacení (pojišťovna 
Ministerstva vnitra ho zpětně proplácí). 
Prosím, hlaste svůj zájem o toto vyšetření u svých třídních učitelek  nejpozději do                 . 

 
Samotné screeningové vyšetření proběhne v MŠ dne : 

Bude upřesněno dle zájmu rodičů! 

 
 
 


